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CARTA DE FECHA 24 DE OCTUBRE DE 1997 DIRIGIDA AL PRESIDENTE
DEL CONSEJO DE SEGURIDAD POR EL SECRETARIO GENERAL

Tengo el honor de hacer referencia a la Mision de Observacion de las
Naciones Unidas para el Irag y Kuwait (UNIKOM).

El General de Divisibn Gian Giuseppe Santillo (Italia), quien ha sido
Comandante de la Fuerza de la UNIKOM desde el 1° de diciembre de 1995, cesard en
sus funciones el 30 de noviembre de 1997. Tras las consultas con las partes
interesadas, tengo la intencién de nombrar al General de Divisibn Esa Kalervo
Tarvainen, de Finlandia, en calidad de Comandante de la Fuerza de la UNIKOM. Se
acompafia una nota biografica del General de Divisiébn Tarvainen.

Agradeceria que sefialase el presente asunto a la atencién de los miembros

del Consejo de Seguridad.

(Firmado ) Kofi ANNAN

97-29824 (S) 031197 031197 /..
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Nombre:
Grado:

Cargo:

Fecha de nacimiento:
Lugar de nacimiento:

Estado civil:

Carrera:

Ascensos:

Condecoraciones:

Idiomas:

CURRICULUM VITAE

Esa Kalervo TARVAINEN

General de Division

Inspector de Artilleria de Campafa

Joensuu

7 de marzo de 1947

Casado con Ritva Tarvainen y padre de una hija y un hijo

1966-1967 Servicio militar

1967-1970
1970-1971

1972-1973
1974
1975-1976

1976-1979
1979-1981
1981-1983
1983

1983-1984

1985

1985-1992
1992-1993

1993-1995
1996-

1967
1970
1973
1977
1983
1989
1993
1997

Academia Militar

Oficial de Instruccion, Regimiento de
Artilleria de Satakunta

Oficial de Instruccion, Escuela de Artilleria

Curso de Capitan, Artilleria de Campafa

Observador Militar, Organismo de las Naciones
Unidas para la Vigilancia de la Tregua

Jefe de Oficina, Escuela de Artilleria

Escuela Superior de Guerra

Oficial de Estado Mayor, Cuartel General

Primer Oficial de Estado Mayor, Cuartel General

Jefe de la Oficina de Operaciones, Fuerza de
las Naciones Unidas de Observacion de la
Separacion

Curso de Defensa nacional, Escuela Superior de
Guerra

Edecan del Presidente de la Republica

Subjefe de Estado Mayor, Enlace en el Cuartel
de la Fuerza Provisional de las Naciones
Unidas en el Libano

Comandante de la Brigada de Atrtilleria y de la
Guarnicién de Niinisalo

Inspector de Artilleria de Campafia

Alférez
Teniente
Primer Teniente
Capitan
Mayor
Teniente Coronel
Coronel
General de Division

Orden del Ledén de Finlandia en grado de Caballero, Primera

Clase

Medalla por Méritos Militares
Tres medallas de las Naciones Unidas
Varias condecoraciones extranjeras

Finlandés, inglés y sueco



